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E-valg - en udfordring for demokratiet? Tilbud om offentliggørelse i 
Folketinget.

Teknologirådet har i foråret 2010 iværksat et projekt, der skal belyse, om og i givet 
fald, hvordan man kan tilrettelægge og understøtte digitale valg i Danmark. 
Arbejdsgruppen for projektet ”E-valg – en udfordring for demokratiet?” har 
følgende medlemmer:

 Michael Hedelund, chefkonsulent i DUF, ansvarlig for arbejdet med unge 
og demokrati

 Klaus Levinsen, lektor SDU, evaluerer ungevalget
 Erik Frøkjær, lektor, Datalogisk Institut, KU
 Steffen Stripp, projektleder ESL, Dansk Metal
 Birgitte Kofod Olsen, CSR konsulent, TrygVesta
 Christian Wernberg-Tougaard, formand, Rådet for Større IT-Sikkerhed
 Henning Mortensen, konsulent, ITEK/Dansk Industri

Arbejdsgruppen forventes at færdiggøre sine anbefalinger i januar 2011, så de er 
klar til offentliggørelse omkring 1. februar. Uge 5 eller evt. uge 8 kunne måske 
være et godt tidspunkt for en offentlig lancering – selvom rapporten endnu ikke vil 
kunne være trykt, hvis der bliver tale om uge 5. 

Kommunaludvalget har udtrykt interesse for projektet i forbindelse med 
beslutningsforslag nr. B174, forslag til folketingsbeslutning om indførelse af 
mulighed for digitale valg. 

I den anledning skal jeg spørge, om Kommunaludvalget har interesse i og mulighed 
for at være vært for offentliggørelsen af  projektets anbefalinger og øvrige 
resultater og baggrundsmateriale?  
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Det kunne f.eks. foregå i form af et halvdagsarrangement: en lille høring eller en 
konference i Folketinget, hvor arbejdsgruppen og Teknologirådet præsenterer 
anbefalinger og øvrige projektresultater i et program efter aftale med 
Kommunaludvalget. Et muligt programpunkt kunne være at invitere repræsentanter 
fra de politiske ungdomsorganisationer med til debat om e-valg med eksperter og 
valgte politikere.

Der er stor interesse for projektet ikke mindst fra kommunal side, så vi forventer, at 
der vil komme mange deltagere til en offentlig høring eller konference. Og som det 
fremgår, synes vi, at Folketinget ville være den rette ramme for en offentliggørelse.
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